
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 050, DE 01/08/2016 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  

 
R E S O L V E 

 

Art. 1 –  NOMEAR os membros para compor a Comissão Setorial de Avaliação – 
CSA do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – 

ESAG/UDESC, para um mandato de 3 anos, com a seguinte composição: 
 

 Representantes Docentes:  

Titulares Suplentes 

Lisandro Fin Nishi - Presidente Daniel Augusto de Souza 

Daniel Moraes Pinheiro Enio Luiz Espaniol 

Felipe Eugênio Gontijo Eduardo Janicsek Jara 

Janice Milene Bogo Ana Paula Grillo Rodrigues 

 
 Representantes Técnicos Universitários: 

Titulares Suplentes 

Ana Cristina Benazzi dos Santos Neida Rejane Miollo 

Priscyla Raquel da Silva Wanessa Daibert Coimbra Ribeiro 

Mariana Souza Ribeiro Bruno César Antunes 

 

 Representantes Discentes: 

Titulares Suplentes 

João Ricardo Bornhausen de Sá Andrey Daniel Ther 

Luiz Fernando Nunes Ferreira Nathan de Souza Pereira 

 
 Representante da Sociedade Civil: 

 Juliano Anderson Pacheco (COPLAC - Coordenadoria de Planejamento e 
Controle da Gestão do Sistema FIESC. 

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria Interna da ESAG nº 044/2016. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Florianópolis, 01 de agosto de 2016. 

 


